МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Пермский государственный аграрно-технологический университет

имени академика Д.Н. Прянишникова»
(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ)

ПРИКАЗ
26.08.2022 № ОД - 296 .
О внесении изменений в приказ от 10.06.2022
№ ОД-211 «Об установлении скидок на платные
образовательные услуги для обучающихся
на 2022-2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ от 10.06.2022 № ОД-211 «Об установлении скидок на платные
образовательные услуги для обучающихся на 2022-2023 учебный год»:

1. В приложении фразу: «Стоимость очной формы обучения в группах с оплатой по
договору об оказании платных образовательных услуг для поступивших на 1 курс в 2022 году (с
учетом скидки 15%)», заменить на фразу: «Стоимость очной формы обучения в группах с оплатой
по договору об образовании».

2. Дополнить Приложением № 2 следующего содержания:

Стоимость очной формы обучения в группах с оплатой по договору об образовании для второго и
последующих курсов в 2022 году (с учетом скидки 15%)

№
п/п Код Направление

подготовки/специальности

Стоимость обучения в рублях
2 курс
2022 г.

3 курс
2022 г.

4 курс
2022 г.

5 курс
2022 г.

1 08.03.01 Строительство 126 800 131 900 136 700 -
2 21.03.02 Землеустройство и кадастры 155 500 161 700 167 800 -

3 35.03.02

Технология
лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих
производств

126 800 131 900 136 700 -

4 08.04.01 Строительство 134 500 - - -
5 21.04.02 Землеустройство и кадастры 134 500 - - -
6 20.03.01 Техносферная безопасность 126 800 131 900 136 700 -

7 23.03.03
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и
комплексов

126 800 131 900 136 700 -

8 35.03.06 Агроинженерия 126 800 131 900 136 700 -

9 23.05.01 Наземные транспортно-
технологические средства 126 800 131 900 136 700 -

10 23.04.03
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и
комплексов

134 500 - - -

11 35.04.06 Агроинженерия 134 500 - - -

12 19.03.02 Продукты питания из
растительного сырья 126 800 131 900 136 700 -

13 35.03.01 Лесное дело 126 800 131 900 136 700 -
14 35.03.04 Агрономия 126 800 131 900 136 700 -
15 35.03.05 Садоводство 126 800 131 900 136 700 -

16 35.03.07

Технология производства и
переработки
сельскохозяйственной
продукции

126 800 131 900 136 700 -

17 35.03.10 Ландшафтная архитектура 126 800 131 900 136 700 -

18 19.04.03 Продукты питания животного
происхождения 134 500 - - -

19 35.04.01 Лесное дело 134 500 - - -
20 35.04.04 Агрономия 134 500 - - -
21 35.04.05 Садоводство 134 500 - - -
22 35.04.09 Ландшафтная архитектура 134 500 - - -

23 36.03.01 Ветеринарно-санитарная
экспертиза 126 800 131 900 136 700 -

24 36.03.02 Зоотехния 126 800 131 900 136 700 -
25 36.05.01 Ветеринария 126 800 131 900 136 700 129 200

26 36.04.01 Ветеринарно-санитарная
экспертиза 134 500 - - -

27 36.04.02 Зоотехния 134 500 - - -

28 05.03.06 Экология и
природопользование 126 800 131 900 136 700 -

29 06.03.02 Почвоведение 126 800 131 900 - -
30 06.03.01 Биология 126 800 - 136 700 -

31 35.03.03 Агрохимия и
агропочвоведение 126 800 131 900 136 700 -

32 38.03.07 Товароведение 98 400 102 300 106 100 -
33 06.04.01 Биология 134 500 - - -

34 35.04.03 Агрохимия и
агропочвоведение 134 500 - - -

35 38.04.07 Товароведение 101 700 - - -

36 09.03.02 Информационные системы и
технологии 126 800 131 900 136 700 -

37 09.03.03 Прикладная информатика 126 800 131 900 136 700 -
38 09.03.04 Программная инженерия 126 800 131 900 161 000 -
39 38.03.01 Экономика 98 400 102 300 106 100 -
40 38.03.02 Менеджмент 98 400 102 300 106 100 -
41 09.04.03 Прикладная информатика 101 700 - - -
42 38.04.01 Экономика 101 700 - - -
43 38.04.02 Менеджмент 101 700 - - -
44 04.06.01 Химические науки 116 000 120 700 125 200 -
45 06.06.01 Биологические науки 144 700 150 500 156 100 -
46 35.06.01 Сельское хозяйство 144 700 150 500 156 100 -

47 35.06.04

Технологии, средства
механизации и энергетическое
оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве

144 700 150 500 - -

48 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 144 700 150 500 - -

49 38.06.01 Экономика 145 900 151 800 - -

Основание: представление начальника планово-финансового отдела Е.Г. Марфициной от
18.08.2022.

И.о. ректора А.П. Андреев